2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
Số: 06/2020/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Tây Ninh, ngày 11 tháng 3 năm 2020

                                                  QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Điều 17 Điều lệ tổ chức và hoạt động
 của Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Tây Ninh phê duyệt kèm theo
 Quyết định số 15/2014/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2014 của
  Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 20 tháng 11 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 193/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Hợp tác xã;
Căn cứ quyết định số 59/2007QĐ-BTC ngày 11 tháng 7 năm 2007 của Bộ Tài chính về phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp tác xã;
Căn cứ Thông tư số 81/2007/TT-BTC ngày 11 tháng 7 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý tài chính đối với Quỹ Hỗ trợ phát triển hợp tác xã;
Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã tỉnh Tây Ninh tại Tờ trình số 01/TTr-QHTPTHTX ngày 03/01/2020; Báo cáo số 10/BC-QHTPTHTX ngày 21/02/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Điều 17 Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Tây Ninh phê duyệt kèm theo Quyết định số 15/2014/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2014 của                      Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh
1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 17 như sau:
“3. Mức cho vay vốn  đối với từng dự án cụ thể không vượt quá 80% tổng mức đầu tư và không quá 20% vốn điều lệ thực có của Quỹ đối với một dự án”.
2. Sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 7 Điều 17 như sau:
a) Thẩm định và tổ chức cho vay vốn
Giám đốc Quỹ nghiên cứu ban hành quy định về thủ tục xét duyệt cho vay vốn cụ thể, quy trình thẩm định, quyết định cho vay đầu tư và tổ chức cho vay vốn phù hợp với đặc điểm hoạt động trong từng giai đoạn;
Công tác thẩm định cho vay vốn do Quỹ Đầu tư phát triển thực hiện;
Mức cho vay đến 5% vốn điều lệ thực có do Giám đốc Quỹ quyết định; Mức cho vay trên 5% đến 20% vốn điều lệ thực có do Hội đồng quản lý Quỹ quyết định.
Điều 2. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc nhà nước tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh; Chủ tịch Hội đồng quản lý, Giám đốc Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác xã tỉnh; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 3. Điều khoản thi hành
[bookmark: _GoBack]Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 21 tháng 3 năm   2020./.

	Nơi nhận:
- Chính phủ;                                                                          - Bộ Tài chính;
- Quỹ HTPTHTX Trung ương;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Như Điều 2;
- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;
- Lưu: VT, VP ĐĐBQH, HĐND & UBND tỉnh.
     Trúc

	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH